

HKP. Morud ApS

Provstebakken 7, 5500 Middelfart

CVR-nr. 24 24 35 40

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 11. marts 2019

Hans Kurt Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	HKP. Morud ApS Provstebakken 7 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 24 24 35 40
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Middelfart
Direktion	Hans Kurt Pedersen
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er opkøb og udlejning af fast ejendom samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi, da dette giver et mere retvisende billede af selskabets økonomiske stilling.

Dagsværdien er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi med et gennemsnitligt afkastkrav på 6,5%.

Værdiansættelsen tager udgangspunkt i ejendommenes forventede drift for det kommende år, hvorfor usikkerheden ved ejendommenes værdi er forøget i den udstrækning markedsrenten ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres.

Der henvises til noterne 4 og 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 709.508, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.715.707.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.862.470	1.760
Personaleomkostninger	1	-120.000	-120
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.742.470	1.640
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-30.782	-31
Resultat før finansielle poster		1.711.688	1.609
Finansielle omkostninger	2	-802.142	-796
Resultat før skat		909.546	813
Skat af årets resultat	3	-200.038	-178
Årets resultat		709.508	635
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		108.000	106
Overført resultat		601.508	529
		709.508	635

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	30.730.569	30.729
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	84
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	112.675	144
Materielle anlægsaktiver		30.843.244	30.957
Anlægsaktiver i alt		30.843.244	30.957
Andre tilgodehavender		48.750	11
Periodeafgrænsningsposter		69.056	52
Tilgodehavender		117.806	63
Likvide beholdninger		10.278	65
Omsætningsaktiver i alt		128.084	128
Aktiver i alt		30.971.328	31.085

Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		145.440	145
Overført resultat		6.462.267	5.861
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	106
Egenkapital		6.715.707	6.112
Hensættelse til udskudt skat		472.000	464
Hensatte forpligtelser i alt		472.000	464
Banker		1.118.025	1.317
Gæld til realkreditinstitutter		19.581.537	19.535
Langfristede gældsforpligtelser	6	20.699.562	20.852
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	746.496	709
Kreditinstitutter		112.746	812
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.292.700	1.325
Selskabsskat		134.038	14
Anden gæld		763.079	762
Kortfristede gældsforpligtelser		3.084.059	3.657
Gældsforpligtelser i alt		23.783.621	24.509
Passiver i alt		30.971.328	31.085
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	145.440	5.860.759	105.800	6.111.999
Betalt ordinært udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Årets resultat	0	601.508	108.000	709.508
Egenkapital 31. december	145.440	6.462.267	108.000	6.715.707

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	120.000	120
	120.000	120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	802.142	796
	802.142	796
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	192.038	114
Årets udskudte skat	8.000	64
	200.038	178

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. januar	29.491.250
Kostpris 31. december	29.491.250
Værdireguleringer 1. januar	1.239.319
Værdireguleringer 31. december	1.239.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.730.569

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af boliger, som alle er klassificeret som boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende på Fyn primært Morud.

Boligejendommernes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ved opgørelsen af afkastet er de enkelte ejendomme er der taget udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved 100% udlejning af ejendommene. Ved beregningen er anvendt forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 6,5%, som er fastsat under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,5% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav på tilsvarende boligejendomme på Fyn.

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt en individuelt fastsat afkastkrav på 6,5%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsats	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	6,00	6,50	7,00
Dagsværdi	33.291.450	30.730.569	28.535.528
Ændring i dagsværdi	2.560.881	0	-2.195.041

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	192.474
Kostpris 31. december	192.474
Af- og nedskrivninger 1. januar	49.017
Årets afskrivninger	30.782
Af- og nedskrivninger 31. december	79.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december	112.675

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Banker	1.504.994	1.317.025	199.000	190.000
Gæld til realkreditinstitutter	20.056.474	20.129.033	547.496	17.269.477
	21.561.468	21.446.058	746.496	17.459.477

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Den anvendte regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets investeringsejendomme optaget til dagsværdi forudsætter, at dagsværdien kan beregnes ud fra et effektivt og velfungerende marked for handel med investeringsejendomme. Risikoen relaterer sig til værdiansættelsen af ejendommene i forhold til den til en hver tid gældende handelsværdi. De tilknyttede risici er bl.a. ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Ved værdiansættelsen af ejendommene er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på ca. 6,5%. Vi henviser til note 4, hvor følsomheden i afkastet er beskrevet.

Ud over ændring i afkastkravet er ændringer i lejeindtægter og/eller driftsomkostninger mv. ved et givet afkastkrav faktorer, der påvirker værdien af ejendommene.

8 Eventualposter mv.

Ingen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 20.129 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 30.731.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 3.725.000 i ovenstående grunde og bygninger, som ligger til sikkerhed for engagements med pengeinstitut.
